

## Türk Markaları Rusya'yı Sardı

Türkiye'den Rusya'ya ihracat artık marka ürünler ve AVM'lerde mağazalarla yeni bir aşamaya girdi. Artık binlerce konteynırın yer aldığı pazarlarda toptan satışlar önümüzdeki yıllarda giderek küçülecek. Markalaşma ve mağazalaşma sürecini hızlı yakalayabilen Türk şirketleri Rusya'da artık binlerle ifade ediliyor.

Türkiye'nin Moskova Büyükelçiliği Ticaret Müşavirliği verilerine göre Rusya'da yaklaşık 3 bin Türk firması faaliyet gösteriyor. Bunlardan 1450'si müşavirliğin kayıtlarında yer alıyor. Moskova dışında faaliyette bulunanların ise genelde müşavirlikte kayıtları bulunmuyor. Depo, showroom ve diğer birimler de dahil edildiğinde 4 bin birimde Türk şirketleri faaliyetlerini gösteriyor. Türk şirketlerinin Rusya'da istihdama katkısı ise en az 250 bin.

Türkiye Moskova Büyükelçiliği Ticaret Müşaviri Hakkı Karabörklü, Moskova'dan 4,5 saat uçarak Moğolistan'la Kazakistan sınırının hemen kuzeyinde yer alan Altay Bölgesi Barnaul kentinde incelemelerde bulundu. Colin's, Mavi, Roberto Bravo ve Bellona'nın kentte mağazaları olduğunu belirten Karabörklü,

"Beko, Vesteli Beta Çay ve Doğrular madeni eşyaların ürünlerini mağazalarda görmek mümkün. Turizm firmalarımızın acenteleri var. Barnaul'dan Antalya'ya UTair doğrudan uçuyor. 700 bin nüfuslu Barnaul'un hemen yanı başında Altay Cumhuriyeti'nin başkenti Gorno Altay var. Barnaul'da Moskova'dakilere göre küçük de olsa AVM'ler yaygın. Bütün uluslararası markalar yerlerini almış. Diğer Türk şirketlerimizin de Barnaul'a gitmeleri için çok sebep var." dedi.

Rusya'nın en ücra köşelerinde Türk markalarını ve mağazalarını görmekten memnun olduklarını kaydeden Karabörklü, "Rusya'da iş yapan firmalarımız en azından ofis ya da showroom açarak yerleşik olmalı. Fuarları takip etmeleri gerekiyor. Rusya'da yetişmiş gençlerimizi istihdam ederek avantaj

sağlayabilirler." önerisinde bulundu.

Rusya'ya ürün arzında istikrarlı olmanın öneme işaret eden Ticaret Müşaviri Karabörklü, Rusya'da iş yapacak firmalara şu tavsiyelerde bulundu: "RF'yi bilen RF'deki mevcut girişimcilerimizle ortaklık yapmaları ilk aşamada doğru bir adım olur. Belirli aşamadan sonra büyük firmalarımızın uygun sektörlerde RF'de yatırıma da yönelmeli. Rus tarım sektöründe mutlaka arazi alınarak bu devasa topraklardan yararlanılması gerekiyor. Rusya, Moskova ve çevresinden ibaret değil, diğer şehirlerde de çok uygun yerler var."

# COLIN'S

